E Jobannis Berson cācellarij pa-
risiensis: de cōtemptu mūdi deuotiū
⁊ vtile opusculū finit. i 486. **E** Ce-
necijs sub inelyto duce Marco Bar-
barico.

E Laus omnipotenti deo.

E Sequit̄ tractatus de meditatiōe
cordis a. B. iohanne de Bersono.

E Capitulū primum.

Meditatio

cordis mei in cōspec-
tu tuo semper. Sclix
certe qui cuz prophe-
ta potest ex sententia dicere verbum
istud deo. Sed videamus in primis.
quid sit meditatio cordis non pro car-
nali solo sed spirituali corde. **E**st
autem meditatio rehemens cordis
applicatio ad aliquid iuestigandūz
⁊ inueniendūz. Et hec applicatio for-
tis habet difficultatem: que quando
q; maior ē quandoq; minor. Quod
vt intelligatur: presupponatur ex cre-
ditis ⁊ ab experientia: cor nostrum
conditum esse: ⁊ tres habere species
oculorum mentales oculos rationa-
les oculos sensuales. Et ex illis ē vtro-
biq; vnus oculus in cognitione: aliū
ī affectione. Fundatur hec distinctio
in altera qua dicimus hominem ha-
bere portioꝝem seu faciem ratiōis di-
plicem quarum superior vertitur ad
leges eternas: altera ad temporeales.
Acutra tamen in actu suo dependet

Cordis

ab organo corporeo. Sub istis est ratio demersa: corpori: que sensualitas appellatur. Primus oculorum vocatur ab alijs oculus mentis: alter oculus rationis: tertius oculus carnis.

Capitulum secundum.

Querat ab initio bene cōdite rationalis nature talis ordo ordinisq; tranquillitas: q̄ ad nutuz & merum imperium: sensualitas ratio inferiori: & inferior ratio superiori seruebat: & erat ab inferioribus ad superiora pronus & facilis ascensus: facies te hoc leuitate originalis iustitie: subleuantis sursum corda: quemadmodū naturaliter ignis sua leuitate sursum fertur. Et vero post quam aduersus dominum supremum ingrata proditio demeruit auferrī iustitiam hanc originale subintroijt pondus grauissimum concomitans peccatum: quod miseram & captiuatam animam trahere non cessat ad infima: tāq̄ circumligata sit: funibus: cathenis & compedibus: vincta in mendicitate & ferro. Sicq; mirabili imo miserabili confusione facta est ordinis prioris perversio: q̄ in homine sicmerso tenebris & carcere ceco: conturbatus est in iratrimplex vtrinq; oculus: per imperfectionem: in sensualitate: per obnubilationem in inferiori rationis pfectione & per quandam excecationem in superiori rationis portione.

Capitulum tertium.

Habemus ecce causam primam difficultatis: quā in meditatio-

ne sentimus quam in habendis semper ad dñm oculus experimur. Facit hoc penalis illa gaudio: deorsum ingiter impellens: quemadmodum videre ē sensibiliter in aque ductu: que tota facilitate defluit in yma. Continetur autem vel sursum leuatur: non nisi cum violentia. Non aliter cor ad infima prouum leuiter effluit hac il-lacq; veluti sine retinaculo vlt labore: quoniam facilis descensus auerni: ait poeta: sed renocare gradum superasq; euadere ad auras: hoc opus hoc labor est.

Capitulum quartum.

Erscrutemur consequenter ex predictis naturam seu proprietatem meditationis: quoniam ex hoc ipso q̄ necessaria nobis ad deuz tendētib; existat videbimus. Diximus autem: & repetimus: q̄ meditatio est vehemens applicatio vel attentio animi: ad aliquid inuestigandum vel inueniendum fructuose. Addimus fructuose: ne meditatio virgat aut insupstitionem: aut in curiositatem: aut in melancolicam stoliditatem. Dicamus ergo complentes: q̄ meditatio est vehemens & salubris animi applicatio ad aliquid inuestigandum vel experimentaliter cognoscendum. Nonimus hoc vltimum: propter naturam ipsius afflictiois: que diuersa sortitur nomina proportionaliter ad conditi onē cognitiois. Nō pōt alit affectio cogno-sci q̄ ex pimentalit: ab eo q̄ p ea afficit. Quā expimentalit affectiois cognitio-

De medi.

nez non pōt eā hñs in alterz verbis q
bullibet infundere: nisi similiter affe-
ctus sit alter ille. Qm̄ solus nouit: p
ut i apocalypsi scribit: q accipit. Pro
pterea vocat māna absconditū. Exē
plū est perspicuū in illo qui nouit dul-
cedines mellis solū per doctrinā sicut
medicns sanus infirmitatis doloz.
Hec autē dulcedo a gustante: hic do-
lor ab egrotante aliter z longe cogno-
scuntur. **Capitulum. Quintum.**

Perpendamus ex his q̄ p̄sum-
de senserit pp̄bera nāz medita-
tionis dū ait. In meditāōe mea exar-
desceat ignis. Atq̄z n. p̄plexus ē: lu-
mē intellectū: z ardorē i affectu. Quā
vero sit difficile q̄ ignis deuotiōis spi-
ritualis exardescat flatu meditationis
fiet notū p̄siderantibus ignē materia
lē: dū queritur a lignis aquosis: viri-
dibus into respersis elici. Suffla quā-
tū potes: itez atq̄z itez multo conatu
refuffla: emerget plurimus ab initio
fuius cōturbās oculos. Vix emica-
bit scintilla. q̄ mox euanesceat Disper-
ges forsitan iratus congesta prius li-
gna. si nō in longanimitate p̄stiteris.
Quam longanimitatem appellamus
hic meditationē. aut meditationi con-
iungendam. **Capitulum. Sextuz**

Eminimus aliquas scripsisse
doctrinas vel idustrias: ne dū
latino: s̄ gallico sermone super habē-
da meditatione tali: s̄z forassis vtē-
mur alijs terminis i tractaculo de mi-
stica theologia: parte secūda que pra-
xim eius docet: z in altero de morte
contēplationis edito in altero ruruz
de mendicitate spirituali cōpilato. **De**

niq̄z tāta reperitur difficultas: tanta
pro diuersitate hominum varietas in
practicando doctrinam vere sancte-
q̄z meditationis: q̄ an silere vel ali-
quid scribere cōsultius sit: video: ego
met mibi ipsi quandoq̄z sub dubio flu-
ctuans. **Capitulum Septimum.**